PAGE

Смоленский городской Совет
РЕШЕНИЕ

48-я сессия V созыва
от 01.03.2019  №761
О  временном исполнении полномочий Главы города Смоленска
В связи с расторжением  трудового договора с первым заместителем Главы города Смоленска Платоновым Д.Л. (распоряжение Администрации города Смоленска от 26.02.2019 № 206-лс), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Смоленска, Смоленский городской Совет
РЕШИЛ:

1. Прекратить исполнение полномочий Главы города Смоленска Платоновым Д.Л. 1 марта 2019 года.

2. Возложить в соответствии с частью 5 статьи 39 Устава города Смоленска временное исполнение полномочий Главы города Смоленска на  заместителя Главы города Смоленска  по социальной сфере Гильденкову О.С.  со 2 марта 2019 года.

2.
Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в  газете «Смоленские городские известия» 1 марта  2019 года.
Председатель Смоленского

городского Совета                                                                         Ю.К. Сынкин